
ПРОТОКОЛ №35
другого пленарного засідання двадцять другої чергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

12 липня 2022 року 
17:00 год.

с. Степне
вул.Першотравнева, 52

Усього обрано -  22 депутати 
Було присутніх - 16 депутатів

На засідання запрошені: Гайдук С.П., депутат Запорізької районної ради, 
керівники відділів, закладів освіти сільської ради.

Відкрив друге пленарне засідання двадцять другої чергової сесії сільської 
ради дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за продовження двадцять другої чергової 

сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  13 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0, «не голосували» - 3.
Рішення приймається.

Двадцять друга чергова сесія Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання продовжується.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного другого пленарного 

засідання двадцять другої чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання 10 питань:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення сесії Степненської сільської 
ради № 2 від 24.12.2021 року «Про бюджет Степненської сільської 
територіальної громади на 2022 рік» зі змінами та доповненнями.

2. Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 
території Степненської сільської територіальної громади на 2023 рік

3. Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, на території Степненської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області на 2023 рік.

4. Про встановлення ставок єдиного податку для суб’єктів господарювання, 
які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку, звітності та 
віднесені до першої і другої груп платників єдиного податку у 
Степненській сільській раді Запорізького району Запорізької області.

5. Про встановлення транспортного податку на території Степненської 
сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2023 рік.

6. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) та технічної документації із нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки за кадастровим номером



2322188600:03:001:0596 (архівна) площею 2,4162 га за адресою: вулиця 
Урожайна, 16, село Степне, Запорізький район, Запорізька область.

7. Про інвентаризацію та виготовлення технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) та технічної документації із нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки площею 1,9474 га за адресою: вулиця Польова, 
19, село Лежине, Запорізький район, Запорізька область.

8. Про зміну найменування закладів освіти та затвердження їх статутів у 
новій редакції.

9. Про затвердження штатного розпису Степненського комунального 
дошкільного навчального закладу «Сонечко» на 2022-2023 роки.

10. Різне.

По першому питанню порядку денного доповідає доповідає Алла 
Романюк -  начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності, головний 
бухгалтер сільської ради, з другого по п’яте питання включно -  голова 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності Анатолій Висоцький, по шостому та сьомому питаннях - 
начальник відділу земельних відносин та екології Валентина ГІащіна, по 
восьмому та девятому питаннях -  начальник відділу освіти, культури, 
молоді, спорту та туризму Олена Шустова.

Сільський голова:
Зауважив, що проекти рішень були надіслані на електронну адресу 

депутатам сільської ради для їх опрацювання. Також питання порядку денного 
попередньо були розглянуті на засіданнях постійних комісій сільської ради. 
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу порядок денний другого пленарного 
засідання двадцять другої чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «не голосували» - 3.
Рішення приймається.
Сільський голова:

Запропонував внести зміни до порядку денного, додавши питання «Про 
внесення змін до рішення сільської ради».
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «не голосували» - 3.
Рішення приймається.

До порядку денного додано питання «Про внесення змін до рішення 
сільської ради».

Сільський голова:
Запропонував прийняти за основу і вцілому порядок денний другого 

пленарного засідання двадцять другої чергової сесії Степненської сільської 
ради дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «не голосували» - 3.
Рішення приймається.



Порядок денний другого пленарного засідання двадцять другої 
чергової сесії прийнято в цілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Біленкова Л.М., депутат виборчого округу №6.
2) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу №4;
3) Клименко О.В., депутат виборчого округу №4;

Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «не голосували» - 3.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати для 

виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, для 
обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував засідання 
двадцять другоїчергової сесії сільської ради провести за півтори години без 
перерви.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 3.
Рішення приймається.

Регламент роботи другого пленарного засідання двадцять другої 
чергової сесії сільської ради дев’ятого скликання затверджено.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про 

внесення змін та доповнень до рішення сесії Степненської сільської ради № 2 
від 24.12.2021 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2022 рік» зі змінами та доповненнями».

Сільський голова надав слово для доповіді по данному питанню Романюк А.П. 
-  начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності, головному 
бухгалтеру сільської ради, яка надала інформацію щодо змін у сільському 
бюджеті та зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №7 Стрелка Л.1., якізазначили, що дане питання було 
розглянуте на засіданні постійної комісії та запропонували підтримати 
пропозицію сільського голови Любименка В.М., оформити рішення згідно 
чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:



«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 1 
(сільський голова).
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 36 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про 

встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території 
Степненської сільської територіальної громади на 2023 рік».

Сільський голова надав слово для доповіді по данному питанню голові 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності Висоцькому А.А. Зачитав проект рішення та запропонував прийняти 
його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів та сільський голова , «Проти» - 1, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували» -0.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 37 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 

встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на території Степненської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області на 2023 рік».

Сільський голова надав слово для доповіді по данному питанню голові 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності Висоцькому А.А. Зачитав проект рішення та запропонував прийняти 
його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» -0.
Результати поіменного голосування додаються 
Рішення № 38 прийняте додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 

встановлення ставок єдиного податку для суб’єктів господарювання, які 
застосовують спрощену систему оподаткування, обліку, звітності та віднесені



до першої і другої груп платників єдиного податку у Степненській сільській 
раді Запорізького району Запорізької області».

Сільський голова надав слово для доповіді по данному питанню голові 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності Висоцькому А.А. Зачитав проект рішення та запропонував прийняти 
його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» -0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 39 прийняте додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про 

встановлення транспортного податку на території Степненської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області на 2023 рік».

Сільський голова надав слово для доповіді по данному питанню голові 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності Висоцькому А.А. Зачитав проект рішення та запропонував прийняти 
його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 40 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про 

інвентаризацію та виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 
технічної документації із нормативної грошової оцінки земельної ділянки за 
кадастровим номером 2322188600:03:001:0596 (архівна) площею 2,4162 га за 
адресою: вулиця Урожайна, 16, село Степне, Запорізький район, Запорізька 
область».
Сільський голова:
Надав слово доповідачеві - ГІащіній В.II., яка проінформувала депутатів по 
даному питанню, зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти проект рішення за основу і в цілому.



ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Кривонос Є.В., який зауважив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендовано 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 41 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про 

інвентаризацію та виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 
технічної документації із нормативної грошової оцінки земельної ділянки 
площею 1,9474 га за адресою: вулиця Польова, 19, село Лежине, Запорізький 
район, Запорізька область».

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві - Пащіній В.П., яка проінформувала депутатів по 
даному питанню, зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти проект рішення за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Кривонос Є.В., який зауважив, 
що данне питання було розглянуто на постійній комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, рекомендовано 
для прийняття рішення та запропонував підтримати пропозицію сільського 
голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 42 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про зміну 
найменування закладів освіти та затвердження їх статутів у новій редакції».

Сільський голова:



Надав слово доповідачеві - начальнику відділу освіти, культури, молоді, спорту 
та туризму Шустовій О.В., яка надала інформацію щодо зміни назв закладів 
освіти та затвердження їх статутів.
Сільський голова: зачитав проект рішення запропонував прийняти проект
рішення за основу і в цілому.

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 16 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 43 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого питання порядку денного «Про 
затвердження штатного розпису Степненського комунального дошкільного 
навчального закладу «Сонечко» на 2022-2023 роки».

Сільський голова:
Надав слово доповідачеві - начальнику відділу освіти, культури, молоді, спорту 
та туризму Шустовій О.В., яка запропонувала штатний розпис КДНЗ 
«Сонечко».

ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили, що зі штату КДНЗ 
«Сонечко» необхідно вивести посаду комірника, натомість ввести 0,5 ставки 
посади підсобного робітника.

Сільський голова: запропонував прийняти рішення по даному питанню з
урахуванням пропозиції депутатів сільської ради Висоцького А.А. та Надтоки 
О.В.за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 1, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 44 прийняте, додається.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради».

Сільський голова доповів по данному питанню. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів та сільський голова , «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 2.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 45 прийняте, додається.

Сільський голова:
Проінформував депутатів, що всі питання порядку денного, які виносилися на 
розгляд другого пленарного засідання двадцять другої чергової сесії сільської 
ради дев’ятого скликання розглянуті та запропонував закрити двадцять другу 
чергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого скликання.
Інших пропозицій не надішло.

Сільський голова:
Поставив питання про закриття двадцять другої чергової сесії на голосування. 
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 2.
Рішення прийнято.

Двадцять другу чергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання оголошено закритою!


